piternum : et thronus ejus erit firmissimus in perpetuum ²¹. » Hæc similia iis quæ in secundo Regum libro notavimus explanavimusque, non multum ab eisdem differunt : quare ad prædicta hoc in loco remittimus.

CAPUT XXIV.

E secundo Paralipomenon libro.

« Et nunc, Domine Deus Israel, firmetur sermo tuus, quem locutus es servo tuo David. Ergone credibile est ut habitet Deus cum hominibus super terram, si cælum et cæli cælorum non te capiunt ²²? » Jam nuper ea in Regum libro explanavimus, nec quæ diximus iteranda censemus.

CAPUT XXV.

Ex Esdræ libro. Hæc Zorobabel coram populo conclamationatus dicit.

« O viri, nonne fortes sunt mulieres? Magna est terra, et excelsum est cælum : et velox cursus solis convertit in gyro cælum in locum suum in una die. Nonne magnificus est qui hæc facit, et veritas magna, et fortior præ omnibus? Omnis terra veritatem invocat, cælum etiam ipsam benedicit, et omnia opera moventur, et tremunt eam, et non est cum ea quidquam iniquum. Vinum iniquum, iniquus rex, et iniquæ mulieres, iniqui omnes filii hominum, et iniqua illorum omnia opera, et non est in ipsis veritas, et in sua iniquitate peribunt : et veritas manet, et invalescit in æternum, et vivit, et obtinet in sæcula sæculorum. Nec est apud eam accipere personas, neque differentias : sed quæ justa sunt facit omnibus, injustis ac malignis, et omnes benignantur in operibus ejus. Et non est in judicio ejus iniquum, sed fortitudo, et regnum, et potestas, et majestas omnium ævorum. Benedictus Deus veritatis ²³. » Postquam Salvator et Dominus noster, qui Dei Verbum est, dixisse fertur : « Ego sum veritas ²⁴, » merito præcitata intelligemus quasi de veritate demonstrantia, quod substantiam apud Patrem per seipsam habet. « Manet enim, ait, veritas, et invalescit in æternum, et vivit, et obtinet . . . nec est apud eam accipere personas, » et cætera, quibus addit de Patre Deo, ipsoque Deo Verbo, et veritate : « Benedictus Deus veritatis, » quibus et ipsi addemus : Amen.

Θεὸς τῆς ἀληθείας, » ᾧ καὶ αὐτοὶ προσθήσομεν τὸ,

Hæc sunt de Esdræ libro; in libro Esther nihil quod ad propositum spectet, invenimus. Absolutis igitur historicarum Scripturarum eclogis, ad ea quæ versibus scripta sunt transeamus, quæ, si temporum servetur ordo, cæteris prophetiis antecedunt. A Psalmis igitur exordiamur.

HAEC SUNT CAPITA IN SECUNDO PROPHE- A ΤΑΔΕ ΕΝΕΣΤΙ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΕΝ ΤΩ Ή ΤΩΝ ΠΕΡΙ
TICARUM DE CHRISTO ECLOGARUM LIBRO. ΤΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ΠΡΟΦΗΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ

E Psalmis

1. Primi psalmi de integerrima Christi vita et de ejus ad virtutis cacumen provento vitae instituto.
2. De passione Christi, caelestique ejus regno, de adventu ejus a Patre gentibus promissa.
3. De Christi passione et a mortuis resurrectione.
4. De notitia Dei cunctis hominibus per eum diffusa.
5. De Christi morte, ejusque resurrectione a mortuis, et quomodo gentium legislator perhibeatur.
6. De Christi resurrectione, hominumque salute.
7. De integerrima Christi vita.
8. De Christi a caelis descensu, de ejus apud gentes incredulumque populum commoratione, de Judaeorum contradictione.
9. De apostolorum in omni terra praedicatione, et de Christo quasi sponso.
10. De Christo quasi rege.
11. Iterum de Christo quasi rege.
12. De Christi passione, de ejus apostolis, de gentium ad Deum conversione, de altera vita, populoque futuro.
13. De ejus in caelos reditu.
14. De Christo ejusque resurrectione.
15. De Christo quasi dilecto, de prioris populi ac Hierosolymae excidio.
16. De resurrectione Christi.
17. De passione Christi.
18. Quomodo Dei Verbo omnia creata sunt.
19. Quomodo pro sacrificiis veterique typico cultu Christi corpus pro omnibus oblatum est.
20. De proditore Juda, Christique resurrectione.
21. De Christo quasi dilecto, et quomodo sit Deus rex, et quomodo Christus ipse nominetur.
22. De Christi receptione, de gentium vocatione.
23. De gentium vocatione, de Christo quasi homine.
24. De gentium vocatione, de secundo Christi adventu, de circumcisorum reprobatione.
25. De proditore Juda.
26. De Christo quasi rege.
27. De Christo quasi homine, et de Patre, et Filio, et duobus testamentis.
28. De Christi resurrectione, de apostolorum Evangelio, et de gentibus.